UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Liber II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

IOSEPHI
VICECOMITIS

DOCTORIS S. THEOLOGIE
AC COLLEGII AMBROSIANI

DE
*ANTIQUIS BAPTISMI RITIBUS
ac ceremoniis.*

Liber Secundus.

Etiam infantes olim baptizatos fuisse.

CAP. I.

IN hoc libro, sicuti propositum
fuit, de baptizandorum ritibus
getur, cuius initium ex ea qua-
stione facere decreui, utrum so-
lummodo adulti, an etiam infantes, Ecclesie
nascentis exordio, æternæ salutis fonti admo-
uerentur. Et quanquam de primis adhuc ne-

mo dubitavit: cum id omnia SS. Patrum monumenta, œcumenicæ Synodi, ipsæ etiam diuinæ literæ, præsertim Apostolorum Acta cõ-
 firmant: de alteris tamen, præter Pelagianos ^{Baptismũ} apud S. Augustinum de peccat. merit. lib. 1. ^{patuulorũ} cap. 20. & cont. Epistol. Pelag. lib. 4. cap. 22. ^{qui nega-} Vincentium Victorem apud eundẽ de anim. ^{riant.} & eius orig. l. 3. c. 14. Hincmarum Laudensem, apud Hincmarum Rhemensẽ Epist. ad eum scripta, Guitmundũ Auerfanum li. 1. de Euch. Henricianos, & Pseudoapostolicos apud Sanctum Bernardum Epistol. 240. & homil. 66. super Cant. & Petrum Cluniacensem in argumento Epistol. 1. Ioannem Vuicleuum lib. 4. Trialog. cap. 2. Martinum Lutherum lib. ad aduersus Caclhæum, & de adoratione sacramenti ad Vualdenses, Thomam Monetharium apud Bullingerum aduers. Anabaptist. lib. 1. cap. 1. Calvinum lib. 4. Instit. cap. 16. & defens. 2. contr. Vuestphal. & Bezam de cõrn. Domin. contr. Vuestphal. cap. 36. omnes portenta, & monstra Christianæ Reipub. etiam Vualfridus Strabo, sapientiæ, & pietatis laude alioqui insignis, lib. de reb. Eccles. cap. 26. inficiatus est: cum ait: *Notandum deinde, primis temporibus, illis solummodo Baptismi gratiam dari solitam, qui & corporis, & mentis integritate iam ad hoc peruenerant, ut scire, & intelligere possent, quid emolumenti in baptismo consequendum, quid confitendum, atque credendum, quid postremo renatis in Christo esset seruandum, refert siquidem Venerabilis pater August. de seipso in libris confessionum suarum, quod penè*

Usque ad 25. annorum aetatem catechumenus per
 nauit, ea videlicet intentione, vt per hanc tem
 poram de singulis edoctus, ad eligendum quilibet
 libero duceretur arbitrio. Nec defuit homini, q
 sui erroris patronum, ac sectatorem habere
 Siquidem Ludouicus Viues, vir in literis per
 tioribus doctior, quam diuinarum peritus, po
 ponens S. Augustinum lib. 1. de ciuit. Dei ca
 27. hæc habet: *ne quis fallatur, nemo olim sacra
 mouebatur Baptisterio, nisi ad ultra iam aetate, & u
 idem ipse & sciret, quid sibi mystica illa uellet ac
 & se abluere illa peteret, nec semel peteret.* Quo lo
 mirari satis non possum egregiam adnotati
 nem, errorisque depulsionem, quibus duc
 bus, atque magistris genus humanum a ven
 tatis regula, atque adeo à Christiana religione
 descisceret. Nam ipse libertatis nostræ patet
 Matth. 19. cum oblatos ei, vt illis bene prec
 retur, pueros discipuli amouere studerent, q
 te, inquit, paruulos, & nolite eos prohibere ad
 venire, talium est enim regnum cælorum. *Quo
 locum de baptismatis mysterio accipiendum
 esse, vt scriptorum placita omittam, etiam
 ratio facile ostendit, quia, quos inharens
 bes à Deo longe abduxit, baptismate sequen
 stri ad eum primo accedimus. In diuinis etiam
 Apostolorum libris habemus, Centurionem
 & Lydiam cum omnibus domesticis noui
 regenerationis lauacrum accepisse, ubi totius
 familiæ nomine etiam pueros includi, quod
 facile conijciat. Præterea Author Constit.
 postol. lib. 6. cap. 15. postquam sacræ ablutionis
 nis mysteria neque iteratis vicibus, neque*